МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

илжл Москва № __ / ^ / 7 __________

Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся

в ведении Федерального агентства воздушного транспорта

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» и на основании решения Аттестационной комиссии
для проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении
Федерального агентства воздушного транспорта (протокол от 25 мая 2017 г. № 4),
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 25 мая 2017 г. сроком на пять лет первую квалификационную
категорию по должности «преподаватель»:

1.1. Работникам Бугурусланского лётного училища гражданской авиации
имени Героя Советского Союза П.Ф. Еромасова (колледжа) -  филиала ФГБОУ ВО
«Санкт-Петербургский государственный университет гражданской авиации»:

Доничевой Ксении Павловне;
Матюшенко Виталию Артуровичу.
1.2. Работникам Красноярского филиала ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет гражданской авиации»:
Гафарову Сергею Тахировичу;
Тисковой Марине Рудольфовне.
1.3. Работникам Сасовского имени Героя Советского Союза Тарана Г.А.

лётного училища гражданской авиации -  филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский
институт гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Кравчуку Дмитрию Викторовичу;
Юрасову Виталию Викторовичу.

2

1.4. Работникам Иркутского филиала ФГБОУ ВО «Московский
государственный технический университет гражданской авиации»:

Иванову Денису Юрьевичу;
Коркиной Татьяне Юрьевне;
Новокшоновой Екатерине Андреевне.
1.5. Работникам Егорьевского авиационного технического колледжа имени

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический
университет гражданской авиации»:

Каревой Елене Евгеньевне;
Гальцевой Нелли Михайловне;
Казаковой Альбине Ивановне;
Карпенко Оксане Руслановне.
1.6. Работникам Троицкого авиационного технического колледжа -  филиала

ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет гражданской
авиации»:

Великодневой Анне Сергеевне;
Жуковой Ольге Александровне;
Дёмину Геннадию Евгеньевичу;
Дульцеву Игнату Сергеевичу;
Жирноклееву Сергею Александровичу;
Мардыко Константину Сергеевичу;
Полухину Сергею Ивановичу;
Храпову Николаю Васильевичу.
1.7. Работникам Кирсановского авиационного технического колледжа -

филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет
гражданской авиации»:

Меньших Александру Николаевичу;
Самодурову Сергею Анатольевичу.
2. Установить с 25 мая 2017 г. сроком на пять лет высшую квалификационную

категорию по должности «преподаватель»:
2.1. Работнику Бугу русл анского лётного училища гражданской авиации имени

Героя Советского Союза П.Ф. Еромасова (колледжа) -  филиала ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургский государственный университет гражданской авиации»:

Селедкову Сергею Александровичу.
2.2. Работникам Красноярского филиала ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет гражданской авиации»:
Бирюковой Любови Ивановне;
Гиро Константину Юрьевичу;
Галкиной Наталье Анатольевне;
Гафаровой Вере Леонардовне;
Гуляевой Елене Владимировне;
Горбачевой Ирине Иннокентьевне;
Поповой Тамаре Александровне;
Мякшину Владимиру Михайловичу;
Кошелевой Инне Валентиновне;

Овсянникову Александру Александровичу;
Саттаровой Анастасии Юрьевне;
Шишкиной Надежде Викторовне.
2.3. Работникам Краснокутского лётного училища гражданской авиации -

филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский институт гражданской авиации имени Главного
маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Ануфриеву Николаю Алексеевичу;
Борзунову Сергею Ивановичу;
Бондаренко Светлане Федоровне;
Зевахину Владимиру Павловичу;
Ладыгину Николаю Ивановичу;
Пилюшенко Ирине Владимировне;
Понкрашёву Владимиру Александровичу;
Рябец Татьяне Ивановне;
Тишиной Анне Николаевне;
Филонову Владимиру Борисовичу.
2.4. Работникам Омского лётно-технического колледжа гражданской авиации

имени А.В. Ляпидевского -  филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский институт
гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Абрашиной Татьяне Павловне;
Репиной Светлане Алексеевне;
Черновой Нине Филипповне;
Янкович Наталии Владимировне.
2.5. Работникам Иркутского филиала ФГБОУ ВО «Московский

государственный технический университет гражданской авиации»:
Золотарёвой Валентине Николаевне;
Николенко Ольге Николаевне;
Шерстеникиной Анне Александровне.
2.6. Работнику Егорьевского авиационного технического колледжа имени

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический
университет гражданской авиации»:

Звереву Антону Владимировичу.
2.7. Работникам Троицкого авиационного технического колледжа -  филиала

ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет гражданской
авиации»:

Белоусовой Екатерине Сергеевне;
Великодневу Андрею Анатальевичу;
Ляшову Александру Леонидовичу;
Потаповой Валентине Ивановне;
Черевковой Ольге Алексеевне;
Чуваковой Алле Германовне.
2.8. Работникам Кирсановского авиационного технического колледжа -

филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет
гражданской авиации»:

Покренскому Владимиру Александровичу;

3

Кашеваровой Ларисе Викторовне;
Шавриной Людмиле Борисовне;
Рябову Александру Викторовичу;
Зубехину Анатолию Алексеевичу;
Закомолдину Владимиру Алексеевичу;
Косухину Юрию Павловичу;
Попову Юрию Борисовичу;
Курбановой Ирине Викторовне.
3. Установить с 25 мая 2017 г. сроком на пять лет первую квалификационную

категорию по должности «методист»:
3.1. Работнику Омского лётно-технического колледжа гражданской авиации

имени А.В. Ляпидевского -  филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский институт
гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Данько Ларисе Анатольевне.
4. Установить с 25 мая 2017 г. сроком на пять лет первую квалификационную

категорию по должности «воспитатель»:
4.1. Работникам Иркутского филиала ФГБОУ ВО «Московский

государственный технический университет гражданской авиации»:
Чарушиной Людмиле Петровне;
Бутаковой Валентине Николаевне.
5. Установить с 25 мая 2017 г. сроком на пять лет высшую квалификационную

категорию по должности «старший воспитатель»:
5.1. Работнику Троицкого авиационного технического колледжа -  филиала

ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет гражданской
авиации»:

Белоусовой Валентине Павловне.
6. Установить с 25 мая 2017 г. сроком на пять лет первую квалификационную

категорию по должности «педагог-организатор»:
6.1. Работнику Егорьевского авиационного технического колледжа имени

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический
университет гражданской авиации»:

Павленко Наталии Александровне.
7. Установить с 25 мая 2017 г. сроком на пять лет первую квалификационную

категорию по должности «педагог-психолог»:
7.1. Работнику Егорьевского авиационного технического колледжа имени

В.П. Чкалова -  филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический
университет гражданской авиации»:

Резцовой Ирине Юрьевне.

Руководитель